
                                                                   
                                                                                                                                                                                          

 
 

 

 

 

ORDFORKLARINGER 

 
Antisemittisme: Fiendtlige holdninger og handlinger mot jøder fordi de er jøder.  

 

Antirasisme: Holdninger og kamp mot rasisme og diskriminering.  

 

Antisiganisme: Fiendtlige holdninger og handlinger mot minoriteten rom. (Tidligere kalt 

sigøynere).  
 

Apartheid: Betyr “adskillelse”.  

 

Diskriminering: Usaklig forskjellsbehandling av noen.  

 

Etnisitet: Felles særtrekk ved en gruppe mennesker, for eksempel gjennom språk, kultur, 

opprinnelse, religion, ritualer, mat…   

 

Fordommer: Oftest brukt om negative holdninger overfor mennesker man ikke kjenner 

på grunn av gruppen de tilhører, for eksempel ungdom, innvandrere, muslimer osv.  
 

Fremmedfrykt: Redsel for noe en ikke kjenner. Brukes ofte om redsel for mennesker fra 

fremmede kulturer.   
 

Islamofobi: Fiendtlige holdninger og handlinger mot islam og muslimer.  

 

Mikroaggresjon: Noe man sier eller gjør som understreker en persons annerledeshet 

uten at det var ment sånn.  
 

Rasisme: Diskriminering av mennesker på grunn av hudfarge, religion og/eller kultur.   

o Biologisk rasisme hevder at det finnes forskjellige «raser» og at noen 
raser er bedre enn andre.  
o Kulturell rasisme er forskjellsbehandling på bakgrunn av nasjonalitet, 
utseende, kultur og religion.  
o  

Stereotypier: En bestemt forenklet forestilling om hvordan en gruppe mennesker er 

uavhengig av om det stemmer med individene i gruppen.  
 

Strukturell rasisme: Strukturell rasisme kan man forenklet si er rasisme som kan 

måles, for eksempel gjennom å se på diskriminering i arbeidslivet, på boligmarkedet, i helse- 
og rettsvesenet eller hvordan pensum på skolen dekker historier og fortellinger som hele 
klassen kan identifisere seg med. De kan også være politisk, som for eksempel den 
historiske fornorskningspolitikken mot samer, kvener og romfolk eller apartheidpolitikken i 
Sør-Afrika..  
 

Xenofobi: Det samme som fremmedfrykt.  


